Администрация Абанского района

 Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2021                                         п. Абан                                              № 283-п

Об оплате стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их
транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей

 В соответствии со ст. 9.1. Закона Красноярского края от 07.07.2009

№ 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в

Красноярском крае», руководствуясь Законом Красноярского каря от

19.04.2018 №5-1533 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов края государственными

полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления

детей», ст. ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Обеспечить частичную оплату стоимости набора продуктов

питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным

пребыванием детей в размере 70% за счет средств краевого бюджета,

начиная с 01.06.2021 года.

2. Стоимость наборов продуктов питания или готовых блюд и их

транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей на одного ребенка в

день составляет 162 руб. 04 коп:

113 руб. 43 коп. за счет средств краевого бюджета;

48 руб. 61 коп. за счет средств родительской платы.

3. Стоимость набора продуктов питания или готовых блюд и их

транспортировки подлежит ежегодной индексации в целях компенсации

роста потребительских цен на товары и услуги. Размер индексации

устанавливается ежегодно законом края о краевом бюджете. При индексации

стоимость продуктов питания определяется в рублях и копейках.

4. Заявление об обеспечении двухразовым питанием в лагере с

дневным пребыванием детей с частичной оплатой за счет средств

родительской платы, принимать по форме согласно Приложению 1 к

настоящему Постановлению.

5. Сведения об обучающихся получающих  двухразовое питание в

лагере с дневным пребыванием детей с частичной оплатой за счет средств

родительской платы, предоставлять по форме согласно Приложению 2 к

настоящему Постановлению.

6.  Контроль за исполнением данного Постановления возложить на

заместителя Главы Абанского района Л.А. Харисову.

7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Управления образования администрации Абанского района.

8.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Абанского района                                       Г.В Иванченко

Приложение 1

 к Постановлению
администрации Абанского района

от 26.05.2021 №283-п

Директору

____________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

от

____________________________________________

                                             (ФИО)

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________________

____________________________________________

Заявление
об обеспечении двухразовым питанием

в лагере с дневным пребыванием детей с частичной оплатой за счет средств
родительской платы

Прошу обеспечить моего сына (дочь)

__________________________________________________________________
                                                                           (ФИО)

ученика(цу) _____ класса, на период посещения лагеря с дневным

пребыванием двухразовым питанием с частичной оплатой за счет

родительской платы.

__________________                                                                                  __________________

                (дата)                                                                                                                                   (подпись)

Приложение 2
 к Постановлению

администрации Абанского района
от 26.05.2021 №283-п

СПИСОК

детей обучающихся в

__________________________________________________________________
                                                  (наименование общеобразовательной организации)

получающих двухразовое питание в лагере с дневным пребыванием детей с

частичной оплатой за счет родительской платы:

№

п/п
Ф.И.О. ученика Класс Домашний адрес

Срок действия

оснований

питанием в

лагере с

дневным

пребыванием

Примечание

______________________________                                                            _________________

                       (Руководитель                                                                                                              (подпись)

               общеобразовательной

                        организации)